
Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.
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Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 20. září 2019
Č. 177, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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„ZÁVODÍM OD DOBY, KDY
JSEM SI ZAČALA VĚŘIT“
MARCELA JOGLOVÁ SE CHYSTÁ NAMARATON NAMS V DAUHÁ STRANA 5

Svátek slaví: Oleg

Laver Cup. Po Praze a Chicagu se tenisté představí ve švýcarské Ženevě
První zápas 3. ročníku tenisového Laver Cupu dnes od 13.00 odehrají Rakušan Dominik Thiem a Kanaďan Denis Shapovalov. Po nich se proti sobě postaví
Ital Fabio Fognini a Jack Sock z USA. Tahákem úvodního dne soutěže, která je třídenním kláním dvou šestičlenných týmů Evropy a zbytku světa, bude
vystoupení domácí hvězdy Rogera Federera (na snímku). Ten se v první den představí ve čtyřhře po boku Němce Alexandera Zvereva. Laver Cup, jehož
první ročník se za účasti Tomáše Berdycha konal v roce 2017 v Praze, zatím zná jen jednoho vítěze – v Česku i rok poté v Chicagu uspěl tým Evropy. AP

Nemilosrdní hraboši!
Jako Čapkovi mloci
Zemědělci. Kromě extrémního počasí je trápí statisíce malých hlodavců. Po obilí se teď pustili i do řepky.
Jak se škůdce zbavit? Ve hře je opět aplikace jedu. Škoda. Podle svazu zatím činí půl miliardy korun STRANA 2
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ONDŘEJ
SOKOL

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Při představení mívám nutkání
vyběhnout a fackovat herce.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

„Kvašené výrobky včetně bur-
čáku námprospívají,“ říká vý-
živový poradce Petr Havlíček.
V pořadu Tři Impulsy na tělo
řekl, že je dobré pít kvašené
mošty, jíst kysané zelí, jogur-
ty či kefíry. „Fermentované
potraviny do našeho jídelníč-
ku patří a patřily tampo stale-
tí, možná i tisíciletí. Přecho-
dem na průmyslově upravo-

vaná jídla jsme se těchto vel-
mi cenných potravin zbavi-
li,“ tvrdí Havlíček. A právě
v těchto dnech probíhá obdo-
bí burčáku. Tomu bychom se
podle Havlíčka také neměli
vyhýbat. Zde ale platí pravi-
dlo: všeho s mírou.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Jsou nemilosrdní
jakomloci z Čapko-
va dramatu. Škodí
hlavně na Moravě.

Zemědělci čelí katastrofě.
Kromě extrémního počasí,
podle meteorologů bylo letos
nejsušší léto od začátku sledo-
vání počasí, jejich pole ve vel-
kém likvidují statisíce hrabo-
šů. Průběžné spočítané škody
činí letos podle zemědělské-
ho svazu půl miliardy korun.
Malí hlodavci jsou přemnože-
ní hlavně na jižní a střední
Moravě. Škody byly dosud
spočítány na 87 tisících hek-
tarech půdy. Skutečné ztráty
mohou dosáhnout miliardu
korun.
Podle předsedy svazuMarti-

na Pýchy totiž všichni země-
dělci škody nenahlásili. „Jedi-
ným účinným nástrojem pro
potlačení přemnožených hra-

bošů je podle svazu plošná
aplikace jedu Stutox II rozho-
zem,“ uvedl včera Pýcha.
Před časem stát aplikaci jedu
po kritice ministerstva život-
ního prostředí a ekologů po-
zastavil. V létě po povolení
plošné aplikace jedu našli
myslivci desítky uhynulých
zajíců a bažantů, u kterých
testy zbytky jedu prokázaly.
Později se našli uhynulí čápi.
Farmáři nyní žádají minis-

terstvo zemědělství, aby vý-
jimku pro použití Stutoxu
zase obnovilo. Podle Pýchy
ale není ze strany resortu ži-
votního prostředí ani náznak
toho, že by k tomu došlo. „Je
tak vážně ohrožená úroda ozi-
mých obilovin,“ dodal předse-
da zemědělského svazu. Pěsti-
telé stojí před rozhodnutím,
zda budou vůbec ozimé plodi-
ny sít. Kromě obilovin, které
sežrali hraboši v létě, se nyní
hlodavci pustili i do řepky.
Škody od hrabošů podle Pý-

chy cenu obilovin ani potra-

vin nezvýší. Podobnou inva-
zi, ale křečka polního, zažilo
Slovensko před 50 lety. Křeč-
ci likvidovali tisíce tun obilí
i další rostliny. Svými norami
navíc ničili hráze nádrží a že-
lezniční tratě. Likvidovali je
stejným přípravkem jako
dnes. Neaplikoval se plošně,
ale do každé nory. PH a ČTK

Extrémní počasí ničilo
Nejdříve jarní mrazy, pak sucho a poté krupobití. Letošní
počasí ničí úrodu jablek, hlásí pěstitelé. Od státu dosta-
nou 50 milionů korun jako kompenzaci. Na snímku je
sklizeň jablek v ovocných sadech na Olomoucku. ČTK

inzerce

Burčák. I on je pro náš
organismus prospěšný

Množiví hlodavci

41
Jedna samice hraboše polní-
ho může za rok při ideálních
podmínkách přivést na svět
více než čtyřicet mláďat. Vý-
konnější je v tomto ohledu
potkan, samice může tři- až
pětkrát (ale i víckrát) ročně
porodit až patnáct potkánků
v jednom vrhu. Plodná je
i myš domácí, zabřezne až
pětkrát ročně a porodí
až osm mláďat.

Hraboši útočí dál!
Ve hře je opět jed
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Náhlá smrt pandy v thajské
zoologické zahradě pobouři-
la Číňany, kteří požadují, aby
do Thajska nebyl zapůjčen už
žádný exemplář jejich národ-
ního symbolu. Peking kvůli
incidentu na místo vyslal od-
borníky, kteřímají celou zále-
žitost vyšetřit. Devatenáctile-
tý samec Čchuang Čchuang
uhynul v pondělí v zoo ve
městě Čiang Mai ze zatím ne-
známých příčin.
Číňané na sociálních sítích

požadují, aby byl úhyn zvíře-
te dostatečně prošetřen, včet-
ně kvality jeho stravy a pří-
bytku. „O zvířata se nestarají
tak dobře, jak si myslíme,“

uvedl na adresu Thajců jeden
z uživatelů nejpopulárnější
čínské sociální sítě Weibo.
Další vyzvali čínskou vládu,
aby se postarala o návrat sa-
mice Lin Chuej, která v thaj-
ské zoo zůstala.

Obě pandy byly v severo-
thajském Čiang Mai od roku
2003. Vedení zoo doufalo, že
se spáří, Čchuang Čchuang
ale o rozmnožování neproje-
vil sebemenší zájem. Jeho
partnerka byla poté oplodně-

na uměle a v roce 2009 při-
vedla na svět potomka.
Čína tradičně využívá pan-

dy jako nástroj k upevnění di-
plomatických vztahů s vybra-
nými zeměmi a pro zlepšení
vlastního obrazu u světové ve-

řejnosti. O osudu zvířat v za-
hraničí pak informují čínská
média. Z evropských států
mají pandy ve svých zoologic-
kých zahradách například
Francie, Španělsko nebo Ně-
mecko. ČTK

Seskok
k výročí
Osmadevadesátiletý ame-
rický válečný veterán
Tom Rice včera v Nizo-
zemsku absolvoval po-
blíž města Groesbeeku
seskok padákem v tande-
mu. Spolu s dalšími si tak
připomněl 75. výročí ope-
race Market Garden. To
byla největší výsadková
vojenská akce v dějinách
druhé světové války. Kro-
mě Američanů, Britů
a Kanaďanů se jí zúčastni-
la i polská paradesantní
brigáda. AP

Krátce

Finské ultimátum
Borisi Johnsonovi
Británie musí EU do kon-
ce září sdělit, čím chce
nahradit spornou irskou
pojistku v brexitové do-
hodě, chce-li se vyhnout
brexitu bez dohody. Uve-
dl to finský premiér Ant-
ti Rinne, jehož země
nyní Radě EU předsedá.
Pokud by členské státy
návrh podpořily, John-
son by se patrně ocitl
v časové tísni. ČTK

Čína: Vyšetřete smrt pandy v Thajsku

inzerce



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



www.metro.cz TÉMA pátek 20. září 2019 05

Běžkyně s postavou gazely
prošla sportovním gymná-
ziem, sportovní obor studova-
la i na vysoké škole. Při tom
dva roky pracovala za barem,
živila se jako chůva nebo fit-
ness-trenérka. „Až do mých
třiceti mě nenapadlo, že
budu běhat profesionálně,“
kroutí hlavou Marcela Joglo-
vá, která nás bude přesně za
týden reprezentovat na mis-
trovství světa v atletice v tro-
pickém Dauhá. Teplota tam
ani o půlnoci, kdy startuje
její životní závod, nespadne
pod třicet stupňů...

Jak se na teploty, které
jsou pro Středoevropana
zvlášť těžké, připravujete?
Možná vás překvapím, ale

nijak. Nakonec jsem se roz-
hodla neměnit svůj tréninko-
vý režim a z alpského Livig-
na, kde více než měsíc trénu-
ju, přelétnu rovnou do Dau-
há. Pravdou je, že na vedro by
bylo dobré si zvyknout, ale
vzhledemk tomu, že ještě ne-
mámpříliš zkušeností s nača-
sováním příjezdu z výšky,
opakuji režim z Keni, kde
jsem byla na kempu na jaře
a v podstatě jsem okopírova-
la tréninkový plán Jirky Ho-
moláče (nejlepší český vytrvalec-
ký běžec – pozn. redakce) a vsadi-
la vše na jednu kartu. Tedy
do poslední chvíle být ve výš-
ce a nejpozději čtvrtý den bě-
žet závod.

Přibližte mi váš běžný den
v Livignu...
Zvykla jsem si to ráno ne-

hrotit, obvykle vstávámmezi
sedmou a osmou, dám si sní-
dani a pak ještě minimálně
hodinu trávím, než vyrazím
na první fázi. Pak se jdu větši-
nou rovnou vyplavat a kolem
páté a šesté si jdu dát druhou
krátkou fázi. Přitom čtyři-
krát až pětkrát týdně chodím

regenerovat do bazénu nebo
si lehce zaposilovat do posi-
lovny a důkladně se protáh-
nout. Znám se a vím, že na po-
koji bych si na to málokdy
vzpomněla.

S laxním přístupem k rege-
neraci to asi trochu přehá-
níte, vždy jste kromě
jiného vystudovala Vyšší
odbornou školu
zdravotnickou...

Ano, a dokonce jezdila rok
a půl na záchranné službě.
Byla to pro mne velká zkuše-
nost,možná ta největší v živo-
tě. Bavilo mě to, ale z urči-
tých, rodinných, důvodů
bylo vhodnější zůstat u denní-
ho studia na Fakultě tělesné
výchovy a sportu, kam jsem
nastoupila. Nějak jsem si ale
při škole vydělávat musela
a nejjednodušší způsob byl
za barem. Po dvou letech
jsem ale věděla, že toto ne,
že je to skutečně jen proza-
tím.

Pro co jste se nadchla?
Chvilku jsem ještě dělala

vrchní sestru a čekala, než si
na škole dodělám kurz osob-
ního trenéra. Tehdy se sho-
dou okolností uvolnilo místo
v Parkhotelu Benice a do
toho mi kamarádka řekla
o polovičním úvazku jako au-
-pairka. To do sebe skvěle za-
padalo, protože dopoledne
jsem byla ve fitku a „získáva-
la“ klienty a odpoledne jsem
byla se dvěma kluky. Od té
doby jsme ve spojení, podpo-
rují mě, dokonce přijedou do
Dauhá fandit – neuvěřitelně
se na ně těším.

A jsme zase u běhání.
Povězte mi, jakým
zázrakem se ze
záchranářky, barmanky,
trenérky a au-pairky
stane reprezentantka?

První záblesk přišel před
pěti lety, to mi bylo sedma-
dvacet. S přítelem Filipem
jsme se přihlásili na závod
We run Prague, kde jsem se
svým ne/tréninkem doběhla
třetí. To promě bylo opravdo-
vé prozření. Přítel mi navrhl:

,A co takhle zkusit půlmara-
ton?‘ Myslela jsem si, že se
zbláznil, vždyť já běhala ma-
ximálně 12 km. Ale mám
ráda výzvy, takže jsem při-
kývla, závod běžela a hned
první půlmaratonský pokus
jsem vyhrála.

Jak vám stoupala
výkonnost?
Bohužel se vše zastavilo, asi

na dva rokymě zbrzdily zdra-
votní problémy. Na druhou
stranu jsem měla dost času
o sobě přemýšlet, a když
jsem se před necelými třemi
roky dala zdravotně do
kupy, začala jsem testovat
různé druhy závodů. Postup-
ně, krůček po krůčku jsem
se zlepšovala, až jsem se do-
stala na hranu svýchmožnos-
tí. No a letos v dubnu jsem za-
běhla na maratonské trati
v nizozemském Rotterdamu
čas 2 hodiny 36 minut
52 sekund. Právě tím jsem se
kvalifikovala do arabského
Dauhá.

S přítelem Filipem Relax po celodenním zápřahu 2x ARCHIV

Italské Livigno – trénink na brzký světový šampionát PAVEL ČERVINKA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Záchranářka si doběhla
až na mistrovství světa
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Počasí

„Cestující
je povinen se
za jízdy držet.“
PETR HROCH BINDER

Facebook

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: 3,2 °C (1962) 31,5 °C (1947)

DNES ZÍTRA neděle pondělí

13/17 °C 16/20 °C 18/22 °C 17/21 °C

Přeházejte písmena
a vyjdou vám
slova. Ta doplňte
do prázdného řádku
pod písmeny.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Četníci z Luhačovic (3/12)
21.25 13. komnata I. Svobodové
21.55 Všechnopárty
22.50 Hercule Poirot
23.45 Případy detektiva

Murdocha X
00.30 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Na forbíně TM
02.05 Na stopě
02.30 Dobré ráno
05.00 Bydlet jako...malétanečnice
05.30 Události v regionech

16.45 Roční období na planetě
Zemi (3/4)

17.40 Trvalé bydliště venkov
18.00 Krásné živépamátky (2/16)
18.25 GEN –Galerie elity národa
18.45 Večerníček
18.55 Evropa dnes
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Rozmarné léto
21.20 Špionáž v divočině (2/4)
22.20 Průsmyk (5, 6/8)
00.00 Ve jménu vlasti VII (3/12)
00.50 Zmařené naděje (3/8)
01.45 Velká válka
02.35 Hypermarket, jeho pán

a otrok

16.00 Námořní vyšetřovací
služba XV (12)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3735)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Babovřesky 3

Komedie (ČR, 2015)
22.25 Divoši

Krimidrama (USA, 2012)
01.15 Odložené případy II (13)
02.05 Odložené případy II (14)
02.50 Krok za krokem III (18)
03.30 Co na to Češi
04.10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (542)
05.10 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovenskomá talent
21.55 Dívka ve vlaku

Thriller (USA, 2016)
00.10 Hawaii 5-0 IX (15)

Vězeň v dešti. Krimiseriál
(USA, 2018)

01.10 Komisař Rex VI (3)
Smrt přes internet. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02.10 Komisař Rex VI (4)
Honba za věčným životem.
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

03.10 Poslední polda (11)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
01.00 Óčko flirt

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.
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MarekMahdal
Dvakrát. Na

pojištění nedám
dopustit.

Řešení sudoku

JAK JE DŮLEŽITÉ
PÍPÁNÍ
Píp, píp, píp! „Pane, odhoďte ty hole na pás, jinak budete po-
řád pípat,“ vyzývá mě letištní personál. Tak jo. Hole vjíždějí
pod rentgenové paprsky. Já se s bídou belhám do kontrolního
rámu. Píp, píp, píp! A je to tady znovu! „Prosím vás, vždyť vy
pořád pípáte,“ hlásí personál. To mi nemusíte říkat, to přece
slyším, říkám si v duchu. „A přitom nemáte hole v ruce!“ Ne-
mám hole v ruce, ale mám šrouby v noze. Kontrola je neob-
lomná, málemmě vysvléká donaha. Inu, život invalidy o ho-
lích není úplně jednoduchý! Cesta letadlem směr Kosovo

a Černá Hora se nicméně
podařila. Jenže to bych ne-
byl já, abych jako magnet
nepřitáhl další problém.
V hotelu v kosovské Prišti-
ně mě ubytovali v nejvyš-
ším patře. Co to pro mě
znamená? No přece že ne-
funguje vstupní karta do

pokoje! Ne jednou, ale třikrát jsem se musel o holích vracet
do recepce, aby problém odstranili. Když k tomu připočtu ne-
čekanou prohru našich fotbalistů s Kosovem, tak výlet oprav-
du nic moc. Zato Černou Horu jsem si jako invalida náramně
užil! Krásné holky, až se mi z nich potily dlaně, levné a dobré
jídlo, příjemné koupání v moři, vítězství fotbalového nároďá-
ku. Co víc si tammůžete přát? Snad jenom aby se ty moje
francouzské hole tolik nebořily do písku na pláži, podobně
jako se bořil Indiana Jones ve svém posledním dobrodružství.
Vytahovat je po každém kroku je totiž docela fuška. Ale ty
moje holky to vydržely a ve zdraví mě zase donesly zpátky na
letiště. Píp, píp, píp…

Jana Krejčí
Žádné nemám, na
motorku je příliš

drahé.

Petr Novotný
Žádnou havárii

kromě svatby jsem
zatím neměl.

Kolikrát jste využili havarijní pojištění?

Anketa

Zombie s mobilem
Tato neděle svým počasím
byla vzorovým dnem babí-
ho léta: hřející slunko,
nebe pohádkově modré
bez sebemenší bílé skvr-
ny, tráva a keře a stromy
v nejrůznějších odstínech
zelené... Asi největší a nej-
krásnější park v Brně, Lu-
žánky, proto přilákal
spoustu návštěvníků.
Taky jsem neodolala pro-
cházce. Připadala jsem si
však při ní jako mezi mi-
mozemšťany. Až na výjim-
ky všichni, které jsme po-
tkávala, bez rozdílu věku,
se vůbec nedívali kolem
nebo na sebe, ale s hlavou
mírně skloněnou (připo-
mínající vadnoucí kytky
ve váze) upřeně hleděli na
miniobrazovky mobilů –
jako by očekávali důležité
pokyny (z vesmíru?),
kterak se chovat na Zemi.
Jen několik dvojic na lavič-
kách a mladí rodiče s mi-
minkem se bavili spolu.
Dříve běžné, teď asi zá-
zrak?

JANA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 27. září od 19.00 představení Ve dvou se to lépe...

Na sobotu připadá Batman Day, který si užije také náš fanoušek
@dizaxter. Posuďte sami, jak se mu náčrt netopýřího muže
povedl, nám v redakci se rozhodně líbí. Oceňujeme i to, že
@dizaxter přihodil ke svému příspěvku náš hashtag #metrotag. Za
odměnu zveřejňujeme i kreslířův hashtag, jenž zní: #DizaxterArt.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

ŽIDLE

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

V hotelu
v kosovské Prištině
mě ubytovali
v nejvyšším patře.



ALFONS MARIA MUCHA

TÉMA:
Alfons Maria Mucha

EMISE:
Jubilejní pamětní ražba ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 ks ražby pro každého zákazníka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.muchavyroci.cz; tel.: 810 50 50 20

AUTORKA MOTIVU:
Gabriela Koukalová

DISTRIBUTOR:
Národní Pokladnice

CENA:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Nechte se vtáhnout do doby, kdy strohost a ostré hrany
neměly v umění své místo. Připomeňte si životní výročí
nejvýznamnějšího secesního umělce Alfonse Muchy, od
jehož narození uplyne příští rok již 160 let.
Národní Pokladnice oslavuje výročí a odkaz tohoto
výjimečného výtvarníka a vlastence jubilejní pamětní
ražbou, kterou můžete získat i Vy, a to ZDARMA! Uchovejte
si trvalou vzpomínku na Alfonse Muchu, který si svou
tvorbou podmanil svět a stal se symbolem své doby.

NOBLESA A VZNEŠENOST DO VAŠICH RUKOU
Oslavte jubileum Alfonse Muchy!

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks jubilejní pamětní ražby
ZDARMA. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Doporučujeme proto s objednávkou neotálet.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní ražby ve lhůtě
14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.muchavyroci.cz

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.muchavyroci.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

AVERS: Portrét Alfonse Muchy s typickou
secesní stylizací

REVERS: Český lev od Alfonse Muchy

KOV: Mědinikl

PRŮMĚR: 33 mm

HMOTNOST 15 g

QR objednávka

ZDARMA

ČÍSLO REZERVACE: 72013615
DŮLEŽITÉ: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace
CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

EXKLUZIVNĚ K DOSTÁNÍ JEN V NÁRODNÍ POKLADNICI!

LIMITOVANÁ NABÍDKA – PLATÍ POUZE 10 DNÍ!

Autorkou jubilejní pamětní ražby je držitelka mnoha sportovních
trofejí, stříbrná medailistka ze zimních olympijských her a také
medailérka Gabriela Koukalová.

„Věřím, že umění má na společnost větší vliv, než jsme si schopni
uvědomit. Rozvíjí v nás mnoho stránek tak, jako nic jiného v našem
životě. Umění nás dělá vnímavější, rozvíjí naši představivost, citlivost,
empatii a usnadňuje komunikaci mezi námi. Je mi velkou ctí, že mi
společnost Národní Pokladnice svěřila svou důvěru a mohla jsem
na ražbě, jež oslavuje jednoho z největších malířů všech dob,
pracovat. Snažila jsem se odvést maximální práci, stejně j
ako tomu do nedávna bylo při sportovních kláních.“
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Ovíkendu je na programu fot-
balové derby pražských „S“.
Tři otázky jsme položili spor-
tovnímu expertovi Fortuny.

Kdo je favoritem derby,
které se hraje v neděli na
Letné?

Lepší výchozí pozici má
před vzájemným duelem Sla-
via, která vstoupila do ligy
podstatně lépe, mužstvu fun-
guje na výbornou obrana,
tým navíc získal bod v Lize
mistrů na půdě milánského
Interu. To se projevuje jak na
výši kurzu, tak počtu tiketů
(68 procent), které míří na ví-
tězství úřadujícího mistra.
Spartamá zase výhodu domá-
cího prostředí, což není
málo, na Letné se Slavií dva-
krát po sobě neprohrála (2:2,
3:3), oproti loňsku navíc zá-
kladní sestava týmu trochu
narostla do výšky, což je hod-
ně důležité. Očekávat tak lze
vyrovnaný duel.

Slavia hrála v úterý Ligu
mistrů, mohou jí docházet
síly?
Je pravda, že zápasy Ligy

mistrů se hrají v úplně jiné in-
tenzitě a tempu než naše
liga, Slavia navíc na San Siru
hodně presovala, což je veli-
ce náročné, a ke konci jí do-

šly síly, za což zaplatila inka-
sovanou brankou v samém
závěru. Určitě je to důležitý
faktor, derby navíc bude hod-
ně fyzické, minimálně Sparta
se na soupeře pokusí vletět,
soupeře bude chtít rozhodit.
Někteří hráči na straně hostů
tak mohou jít s výkonem tro-
chu dolů.

Trefí se proti Spartě
Nicolae Stanciu?
Rumunský záložník bude

mít určitě zvýšenou motiva-
ci, tak už to bývá, a proti své-
mu bývalému klubu se bude
snažit hodně zakončovat
z dálky, v tom je excelentní,
navíc má výborné standard-
ky. Takže ano, je hodně reál-
né, že se gólově prosadí, na
druhou stranu by měl být
v podobné roli Kanga, který
má letos fazonu a ukazuje, že
je ještě lepším hráčem než
Stanciu.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Oslava českého piva
Již posedmé oslaví čeští pivovarníci a milovníci piva svá-
tek zlatavého moku. Dny českého piva proběhnou tradič-
ně poslední zářijový týden za účasti desítek pivovarů a ti-
síců hospod. Napříč Českem nabídnou zajímavý pro-
gram, a hlavně tuzemské pivo. Ani letos nebudou chybět
svatováclavské speciály uvařené pivovary speciálně pro
tuto příležitost. Akce potrvá od úterý 24. září do pondělí
30. září. Mediálním partnerem je Rádio Impuls.

Roman Kovařík FORTUNA

Fortuna. Derby „S“
bude bez vítěze

Vlajková loď Samsungu
se slevou až 5 000Kč
jen do Konce
tohoto týdne
Ke všem modelům Galaxy S10
navíc zdarma 4 měsíce YouTube
Premium
Samsung zlevňuje svoji vý-
roční vlajkovou loď Galaxy
S10. Do neděle si můžete
pořídit Galaxy S10+ (1 TB,
512 GB) nebo Galaxy S10
(512 GB) s okamžitou sle-
vou 5 000Kč. Slevu 3 000Kč
pak můžete získat při ná-
kup Galaxy S10+, S10, S10e
s pamětí 128 GB. Noví ma-
jitelé smartphonů Galaxy
S10 navíc získají službu
YouTube Premium na čtyři
měsíce bez poplatku. Akce
platí do neděle 22. září 2019
u vybraných prodejců elek-
troniky.

Proč právě Galaxy S10?
Galaxy S10 je vyústěním de-
seti let inovací. Byl navržen
pro ty, kdo chtějí prémiový
telefon s vysokým výko-

nem, a vytváří prostor pro
novou generaci mobilních
zážitků. Galaxy S10+ potěší
zejména spotřebitele, kteří
se spokojí pouze s takovým
zařízením, které je doslova
napěchováno funkcemi,
protože posunuje na novou
úroveň prakticky všechny
parametry – počínaje dis-
plejem, přes fotoaparát až
po výkon. Galaxy S10e byl
vytvořen pro ty, kdo chtějí
získat všechny nezbytné
atributy prémiového telefo-
nu v kompaktním přístroji
s plochým displejem. Řada
Galaxy S10 přichází se zcela
novým dynamickým disple-
jem AMOLED, fotoaparátem
nové generace a inteligent-
ně řízeným výkonem. Na-
bízí spotřebitelům více

možností volby a nastavuje
v oblasti chytrých telefonů
nový standard.

Navíc všichni, kteří si zakou-
pí jeden z modelů řady Ga-
laxy S10, získají jako bonus

službu YouTube Premium
načtyřiměsíce zdarma.Akce
platí od19. do22. září 2019.

Model Doporučená
cena vč. DPH Sleva Nová doporučená

cena vč. DPH

Galaxy S10+ 1 TB 41 990Kč 5 000Kč 36 990Kč

Galaxy S10+ 512 GB 32 490Kč 5 000Kč 27 490Kč

Galaxy S10+ 128 GB 25 990Kč 3 000Kč 22 990Kč

Galaxy S10 512 GB 29 990Kč 5 000Kč 24 990Kč

Galaxy S10 128 GB 23 490Kč 3 000Kč 20 490Kč

Galaxy S10e 128 GB 16 990Kč 3 000Kč 13 990Kč
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Na Výstavišti
Lysá nad Labem
dnes startuje
výstava Kůň.
Oblíbená akce
potrvá do neděle.

Příznivci koní a jezdeckého
sportu, zbystřete! Cílem výsta-
vy Kůň, která se ode dneška
do neděle koná v Lysé nad La-
bem, je představit jednotlivá
plemena, jichž bude na výsta-
vě ustájeno více než 120. Tep-
lokrevná, plnokrevná, chlad-
nokrevná, sportovní, historic-
ká i malá plemena, poníci
a miniaturní koně budou
předvedeni na předvadišti.

Také řemesla
Atmosféru výstavy doplní

vystoupení jízdní policie,
westernové show, ukázky
drezury, parkuru a představe-
ní národního hřebčína a hřeb-

činců působících na území
České republiky. Nedílnou
součástí výstavy Kůň 2019 je
i Flerjarmark rukodělných
prací a řemeslníků.

Těšte se na hvězdu
Vyvrcholením programu

bude Večerní koňská gala-
show doprovázená audiovi-
zuálními efekty za jedinečné
účasti francouzské hvězdy
volné drezury Gariho Zohera,
který pravidelně vystupuje
i na světových výstavách,
jako je například Equitana
v německém Essenu.

Národní pony společnost
bude v neděli v rámci výstavy
na krytém pískovém kolbišti
organizovat II. Národní šampi-
onát speciálních výstavních
tříd a finále Lead Rein poháru.

Právě dnes vychází pokračo-
vání veleúspěšné exkluzivní
série pro konzole Nintendo
Switch – The Legend of Zelda:
Link’s Awakening. Tato hra
poprvé vyšla před více než
25 lety na legendárních kon-
zolíchGame Boy. Ihned po vy-
dání si po celém světě získala
miliony příznivců. Nyní se
vrací v přepracovaném vydá-
ní pro moderní konzole, aby
vehnala herním veteránům

do oka slzu nostalgie. Záro-
veň se ale vývojáři snaží zapů-
sobit také na novou generaci
hráčů.
Hlavní hrdina série Link se

na začátku hry objevuje na ta-
jemném ostrově s prapodiv-
nými obyvateli. Aby se Link
z ostrova dostal, musí sbírat
magické artefakty, které jsou
rozsety po celém ostrově.
Hráč tak získá možnost plně
prozkoumat přepracovaný os-

trov Koholint. Vše je omlaze-
no v unikátním uměleckém
stylu. Žádná ze změn ale není
tak výrazná, aby hráči původ-
ní hry místa na mapě nepo-
znali.
Na své cestě potkáte mno-

ho pestrých, ale stále nebez-
pečných nepřátel. Mezi oby-
vateli ostrova Koholint si
však najdete také spojence.
Příběh vás zavede také do ta-
jemných jeskyní a chrámů.

Legendární hra vychází ex-
kluzivně pro Nintendo
Switch, podporuje tedy řadu
funkcí spojených pouze s tou-
to konzolí. Samozřejmostí je
například také podpora figu-
rek Amiibo nebo maximální
využití ovladačů Nintendo
Joy-Con.
The Legend of Zelda: Link’s

Awakening můžete pořídit
v internetovém obchodě Mi-
ronet za 1144 korun.

Nintendo Switch si napříč svě-
tem získalo své příznivce díky
tomu, že po vzoru předešlých
konzolí tohoto výrobce dělá
věci jinak. Dává přednost pest-
rosti, veselí a originálním ná-
padům. Nintendo Switch je
také jediná konzole, která je
skutečně navržená pro party
hraní. Unikátním aspektem
Nintendo Switch byla mož-
nost konzoli vyjmout z doku
a používat na cestách. Toto ře-
šení „na půli cesty“ ale mělo
i několik drobných nevýhod.
Konzole byla poměrně roz-
měrná a těžká. Baterie při hra-

ní náročnějších her neměla ni-
jak zázračnou výdrž a na vel-
kých ovladačích Joy-Con bylo
znát, že byly navrženy přede-
všímpro použití doma. Na ces-
ty byla výrobcem navržena
také konzole Nintendo 2DS,
která ale na Nintendo Switch

nestačí výkonem. Pokud tedy
chcete kompromis mezi vý-
konnou konzolí Nintendo
Switch a skladnějším Ninten-
dem 2DS, řešení existuje.
Právě dnes přichází na trh

konzole Nintendo Switch
Lite. Jedná se o levnější verzi
Nintenda Switch speciálně
uzpůsobenou pro hraní na
cestách. Konzole je menší
a lehčí. Její jednolitá kon-
strukce je zároveň pevnější.
Ovladače Joy-Con již nejsou
odnímatelné, jejich tvar je
ale uzpůsobený nové velikos-
ti zařízení. Navzdory nižší

ceně nová konzole disponuje
srovnatelným výkonem a vyš-
ší výdrží baterie.
Nintendo Switch Lite spus-

tí všechny hry, které dokáza-
la v handheld módu spustit
konzole Nintendo Switch. Na
výběrmáte jak z široké nabíd-
ky exkluzivních titulů Nin-
tendo, tak z oblíbených her-
ních pecek, jež kralují napříč
trhem. Konzole podporuje
i hru více hráčů. Nintendo
Switch Lite je k dostání v in-
ternetovém obchodě Mironet
ve čtyřech barevných prove-
deních za 5690 korun.

Kolem čokolády se točí spous-
ta emocí. Je jen hrstka těch,
kteří ji „nemusí“, a valná vět-
šina těch, kteří ji milují. My
Češi jsme toho vzorným pří-
kladem. Vždyť čokolády spo-
třebujeme až 7 kg na osobu
a rok! V průzkumech tvrdí-
me, že nejraději máme hoř-
kou, ale prodeje ukazují, že
z 60 % vede mléčná… Bez čo-
kolády by byl život smutněj-
ší. A komplikovanější. Proto-
že jsou situace, z nichž vás za-
chrání právě dobrá čokoláda!

Třeba když na vás útočí
splín a blbá nálada. Obsahuje
tzv. tryptofan, látku, jež
v těle podpoří tvorbu hormo-
nu serotoninu, o němž se
mluví jako o hormonu štěstí.
Když vyberete prémiové čo-

kolády nebo prémiové čokolá-
dové bonbony (zkuste třeba
ty z obchodu Captain Candy,
které vám v Praze doručí i na
poslední chvíli – do 90 mi-
nut), máte jistotu, že neurazí-
te ani nejnáročnější přátele
nebo obchodní partnery.

Lysá bude
zase patřit
koním

www.mironet.cz

5.690,-

Nový král
handheld konzolí

přenosná herní konzole / Wi-Fi
interní paměť 32 GB / multiplayer

Nintendo Switch Lite

Na více než stoletou tradici po
roce naváže další Svatoludmil-
ská pouť, jež se uskuteční o ví-
kendu v obci Tetín. Na své si
přijdou vyznavači zábavy i ti,
které láká původní význam
poutních slavností. Chybět ne-
budou trhy, přednášky, diva-
dlo, program pro děti. ČTK

Čokoláda má i afrodiziakální účinky. CAPTAIN CANDY

Nová The Legend of Zelda: Po dekádách opět v akci

Link

Vyber si barvu. 2x MIRONET

Nintendo. Král konzolí do kapsy

Čokoláda. Kdy vás
může zachránit

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Tetín. Hurá na
pouť a trhy

Nemovitosti - nabídka
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PRAŽSKÉ DERB

Y

VSAĎ SI NA NEDĚLNÍ ZÁPAS

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘIJAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

21 % 68 %11 %

Kompletní kurzová nabídka na ifortuna.cz
Kurzy platné k 19. 9. 2019

kurz
3.07

kurz
3.51

kurz
2.43

SlaviaXSparta

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

Sparta – Slavia:
Remíza

• Spartu trápí rozsáhlá marodka
• Slavia inkasovala v 9 zápasech jen 2 branky
• Hosté mají v nohách zápas Ligy mistů v Miláně
• Poslední dva vzájemné duely na Letné
skončily smírem

kurz
3.51

V rámci 10. kola
fotbalové ligy do-
jde také na souboj
odvěkých rivalů.

Fotbalisté Slavie před neděl-
ním derby na Spartě (18.00)
zápolí s virózou. Několik
hráčů včera odjelo na vyšet-
ření do nemocnice, podle
trenéra Jindřicha Trpišov-
ského se ale červenobílí dají
do šlágru kola na Letné do
pořádku.
Někteří hráči měli potíže

už při výjezdu k úvodnímu
zápasu skupiny Ligy mistrů
doMilána, kde Slavia uhrála
v úterý remízu 1:1 s Inte-
rem. S problémy před utká-
ním zápolil brankář Ondřej
Kolář. „Ondra měl nějaké
střevní problémy, které pře-
trvávaly, naštěstí na ten
zápas se dal dohromady.
Kluci si ale z reprezentace
přivezli nějaký kašel, který
se námpostupně trochu roz-
šířil v mužstvu. Už v Miláně
jsme měli virózu a přivezli
jsme si ji. Teď se tomu snaží-
me zamezit, spousta kluků
jela domů a děláme vyšetře-
ní,“ řekl Trpišovský.
Mimo hru zřejmě bude

v derby Ibrahim Traoré, kte-
rý musel v Miláně kvůli zra-
nění střídat. „Ibra podstou-
pil vyšetření a teď má dopo-
ručených pět šest dní klid.
Je to lehce podvrtnutý kot-
ník, teď je to bolestivé, že na
to nemůže došlápnout. Ale
mělo by se to podle prvních
zpráv dobře vyvíjet. Bohu-
žel na derby pravděpodob-
ně nebude, ale od příštího
týdne by se měl připravo-

vat. Není to tak vážné. Báli
jsme se poškození vazů
v kotníku, což zatím podle
rezonance není,“ řekl Trpi-
šovský. Největší problémy
budemít proti Spartě se slo-
žením středu zálohy. „Tam,
kde jsme měli největší pře-
tlak, nám teď hráčů moc ne-
zbylo. Laco Takács je jeden
z těch hráčů s virózou. Petr
Ševčík měl problémy se
zády, vypadl z toho Ibra,
odešel Alex Král. Doufám,
že se nic nestane do neděle.
Tam nás tlačí bota stejně,
jako tomu bylo na dohrání
zápasu na Interu,“ dodal Tr-
pišovský. Slavia půjde do
derby z pozice lídra tabulky.
Před šestou Spartou má
náskok devíti bodů.
Právě Letenští jdou do der-

by odhodlaní něco z násko-
ku rivala smazat, i když Sla-
vii už tři a půl roku nepora-
zili. Podle sparťanského zá-
ložníka ale osmizápasová sé-
rie bez vítězství v derby Le-
tenské nesvazuje. Věří, že
nepříznivou bilanci v neděl-
ním souboji prolomí.

„Nemyslím si, že série bez
vítězství v derby by nás ně-
jak tížila. Ano, je to špatná
bilance, ale nemyslím si, že
bychom si dávali do hlav, že
už je to tři a půl roku,“ řekl
Frýdek. Sparta naposledy po-
razila Slavii v březnu 2016
doma 3:1. „Každé derby, co
jsme hráli, jsme chtěli vždy
vyhrát. Bohužel se nám to
tři a půl roku nepovedlo.
Doufám, že teď bychom to
mohli zvládnout. Uvidíme,
jak to bude v neděli vypa-
dat. Ale doufám, že pro nás
vítězně,“ dodal Frýdek. ČTK

Slávisty trápí
před derby viróza

Krysy pro Stancia

Fanoušci Sparty budou před
nedělním zápasem protesto-
vat proti hráčům, kteří zamí-
řili k rivalovi z Letné.

● Před výkopem plánují smě-
rem k Nicolaeu Stanciovi
a několika dalším fotbalis-
tům naházet plyšové krysy,
hady a prasata.

Citát

Derby je specifické
v tom, že je úplně jiný
zápas, než Slavia hrá-
la na Interu. V derby
se může stát cokoli.
MARTIN FRÝDEK, ZÁLOŽNÍK SPARTY

Citát

Je obrovská výhoda,
že hrajeme v neděli.
Momentálně to ideál-
ní není, ale do zápasu
se dáme dohromady.
JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ, TRENÉR SLAVIE
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Mistrovství světa v ragby, kte-
ré začne dnes v Japonsku zá-
pasem domácího týmu s Rus-
kem a vyvrcholí 2. listopadu
finálovým duelem, je považo-
váno za největší sportovní
akci letošního roku. Většina
z téměř dvou milionů lístků
je vyprodaná, miliardy divá-
ků po celém světě budou tur-
naj sledovat u televize. O tře-
tí Pohár Webba Ellise za se-
bou a celkově čtvrtý triumf
bude usilovat Nový Zéland,
podle prognóz by šampionát
měl patřit k nejvyrovnaněj-
ším v historii.
„Očekávám úžasné mis-

trovství, jedno z nejlepších,“
řekl předseda Světové ragbyo-
vé federace Bill Beaumont.
„Během posledních pár týd-
nů se v čele žebříčku vystřída-
ly Nový Zéland,Wales a teď Ir-
sko. To je více než od zavede-
ní v žebříčku v roce 2003, což
je vzrušující,“ dodal.
K tradičním spolufavori-

tůmpatří dvojnásobní šampi-
oni Jihoafričané – jsou ve stej-
né skupině jako Nový Zéland
– a Australané. MET

Zlatá přilba
Klenotník Pavel Lejhanec
v Pardubicích představil
dokončenou trofej pro vítě-
ze 71. ročníku plochodráž-
ního závodu Zlatá přilba.
Jde o repliku přilby, kterou
měl při prvním závodě ví-
těz před 90 lety. Je ze stříb-
ra a pozlacená několika
gramy zlata. „I když to čís-
lo není jubilejní, letos je to
devadesát let od prvního
odjetého závodu, proto le-
tošní trofej vychází tvarem
z té první z roku 1929,“ při-
blížil klenotník.
Nejstarší plochodrážní
závod světa se letos poje-
de v Pardubicích 6. října.
Účast už potvrdili napří-
klad Australan Jason Doy-
le, Polák Patryk Dudek,
Slovinec Matej Žagar či
Slovák Martin Vaculík. ČTK

Poprvé v Asii

Předpokládá se, že první
mistrovství světa na asijském
kontinentu v Japonsku
výrazně zvedne zájem
o ragby.

● O diváckou kulisu se při
utkáních postará i zhruba
400 tisíc zahraničních
fanoušků.

● Na programu je celkem
48 zápasů, které se
uskuteční na 12 stadionech.

● Úvodní duel proběhne
v Čófu, finále bude hostit
Jokohama.Tam se konal
i souboj o zlato na
mistrovství světa ve fotbale
v roce 2002.

● Za nejtěžší ze čtyř
pětičlenných skupin je
považováno „céčko“, kde
jsou vedle mistrů světa
z roku 2003 Angličanů též
Francie a Argentina.

Zahraje si o druhé semifinále v kariéře
Tenistka Karolína Muchová postoupila na turnaji v Soulu popáté v sezoně do čtvrtfinále.
Třetí nasazená Češka porazila ve 2. kole maďarskou kvalifikantku Tímeu Babosovou 6:2,
6:3. O postup do semifinále se utká s Priscillou Honovou. Australanka, která také prošla
do hlavní soutěže z kvalifikace, vyřadila turnajovou pětku Ajlu Tomljanovicovou. AP

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194678

Přímý postup na
olympiádumohou
vybojovat už jen
beachvolejbalistky.

Barbora Hermannová s Mar-
kétouNausch Slukovou zůsta-
ly na kvalifikačním turnaji
v Chaj-jangu ve hře o přímý
postup na olympijské hry do
Tokia. V tříčlenné skupině
druhého kola vyhrály oba zá-
pasy a dál procházejí soutěží
bez ztráty setu. Naopak pro
Ondřeje Perušiče s Davidem
Schweinerem beachvolejba-
lový turnaj v Číně skončil,
v konečném pořadí se po vy-
řazení dělí o deváté místo.
Po úspěšné středě, kdy čes-

ké páry zvládly všechny čtyři
zápasy a postoupily shodně
z prvního místa v základních
skupinách, pokračovaly ve ví-
tězném tažení už jen Her-
mannová s Nausch Slukovou.
Nejprve zdolaly rakouskou

dvojici Katharina Schüt-
zenhöferová, Lena Plesiu-
tschnigová 2:0 a posléze si ve
dvou setech poradily i s Finka-
mi Anniinou Parkkinenovou
a Tarou Lahtiovou-Liukkone-
novou. Perušič a Schweiner
naproti tomu prohráli 0:2
s norskýmpáremHendrik Ni-
kolai Mol, Mathias Berntsen
a vyhrát set pak nedokázali
ani nad italskými exmistry
Evropy Paolem Nicolaiem
a Danielem Lupem. Z posled-
ního místa ve skupině se do
dalšího kola nedostali.
Ve třetí fázi turnaje se zbý-

vající osmička týmů rozdělí
do dvou čtyřčlenných sku-
pin, v nichž se bude hrát o po-
stup do semifinále. Vítězové
semifinále si zajistí účast na
olympiádě.
Čínský kvalifikační turnaj

je jednou z možností, jak se
na olympijské hry dostat.
Z žebříčku projde 15 párů,
mistři světa už mají jistotu
a následovat budou ještě kon-
tinentální kvalifikace. ČTK

Jsou o místo níže
Čeští fotbalisté klesli v no-
vém vydání žebříčku re-
prezentací FIFA o jedno
místo, na 44. pozici. Ná-
rodní celek v září nejprve
prohrál 1:2 v Kosovu
a poté zvítězil 3:0 v Černé
Hoře. Pořadí vévodí Bel-
gie, na 2. příčku se posu-
nula Francie před Brazílii.

Zraněná favoritka
Světová rekordmanka
v běhu na 1500 metrů
Genzebe Dibabaová při-
jde kvůli zranění pravé
nohy o MS, které začne
27. září v Dauhá. Osma-
dvacetiletá etiopská
atletka je letos výkonem
3:55,47 druhou ženou
světových tabulek. ČTK

• Zralé ženské touží po sexu!
Nech se zaučit zvrhlou bab-
čou! Napiš SMS ve tvaru 18XUF
a text na 909 15 45

• Píše se sexi nebo sexy? To
je asi fuk. Diktát s tebou psát
nechci a v posteli jsem jednič-
ka. Páťa, 21 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 63ZBD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Ženy jsou
dál ve hře,
muži už ne Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

MS v ragby. Bude
nejvyrovnanější?



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 9. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Nabídka doručení zdarma se vztahuje
pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019. Nabídku není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

-23 %

5 490,-

4 490,-
obj. kód:PP630vactiv3ws

-18 %

2 650,-

1 299,-
obj. kód:KPFA606

-51 %

2 399,-

1 099,-
obj. kód:ORAKA501

-54 %

1 290,-
obj. kód: INTZ002a

13 490,-
obj. kód:RI022a1

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

1 299,-

1 000,-
obj. kód:TP646e

TP-Link Archer C6

Mějte data pod
palcem

Bezdrátový gigabitový AC1200 router
Rychlost až 1,2 Gbit/s, VPN server
MU-MIMO technologie
Mobilní aplikace v češtině

Garmin vívoactive 3
White Silver

Vytrénují vás

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
GPS, více než 15 sportovních profilů, Garmin Pay
Výdrž baterie až 8 dní, až 13 hodin při navigaci
Tréninkový deník Garmin Connect ve smartphonu

DOLCE & GABBANA
Light Blue EdT 100 ml

Letní vzpomínky
v lahvičce

Lehká toaletní voda pro ženy
Citrusové tóny s vůní jasmínu a růže
Jemná, vhodná pro každodenní nošení
Postupně se rozvine a dlouho vydrží

Oral-B PRO 2500
Cross action

Ve zdravých ústech
zdravý chrup

Rotační elektrický zubní kartáček
2 čisticí programy, časovač na 2 minuty
Program pro péči o dásně, tlakový senzor
Protiskluzová rukojeť, dobíjecí stojánek

Intezze Piko Black

Vysoce návykový
poslech

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
Až 34 hodin výdrže s nabíjecím pouzdrem
Bluetooth 5.0, kompatibilní s Android a iOS
Sluchátka jsou voděodolná dle IPX4

iPhone 8 64GB
Vesmírně šedý

Zvládne
i kapku vody

4,7“ Retina HD displej
Špičkový procesor Apple A11
Odolný proti prachu a vodě dle IP67
Bezdrátové nabíjení


